PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 14/11/2024

CESAMA – EXTRATO DE CONVENIO N.º 0001/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA –
DEMLURB - CNPJ: 20.430.120/0001-36 – OBJETO: realização de atividades de limpeza das
margens do rio Paraibuna e seus afluentes - VALOR R$ 2.790.000,00 (dois milhões, setecentos
e noventa mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVENIO N.º 0002/24 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e ASSOCIAÇÃO DAS CERVEJARIAS DA ZONA DA MATA
MINEIRA UNICERVA - CNPJ: 48.310.616/0001-95 – OBJETO: patrocínio que visa o
fortalecimento da marca da Cesama levando a logomarca da Companhia para postos de
hidratação que serão adquiridos para utilização em evento público que ocorrerá em Juiz de Fora
- VALOR R$ 5.000,00 (cinco mil reais) – PRAZO: 2 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVENIO N.º 0003/2024 - CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e a ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA - CNPJ:
00.981.560/0001-74 – OBJETO: o incentivo cultural por meio de patrocínio, com o intuito de
viabilizar a manutenção do CORAL CESAMA, para que a associação possa realizar
apresentações musicais e divulgar a companhia, em acordo com a Assessoria de Comunicação
da empresa - R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVENIO N.º 0004/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e ASEPEL - Associação de Ensino e Pesquisa em Esporte e
Lazer - CNPJ: 23.179.643/0001-40 – OBJETO: oferecer condições técnicas e infraestrutura para
a equipe de Voleibol Masculino do JF Vôlei, a fim de desenvolverem seu potencial esportivo e
representar com excelência a cidade de Juiz de Fora na SUPERLIGA B e no Campeonato
Mineiro de Voleibol nos anos de 2024 e 2025 - VALOR R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVENIO N.º 0005/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA - CNPJ: 18.338.178/0001-
02 – OBJETO: cooperação o estabelecimento de diretrizes para o fornecimento do código fonte
do sistema/programa, SISOP, desenvolvido pela Prefeitura de Juiz de Fora, permitindo a
customização, melhoria e adaptação do sistema/programa, SISOP, pela CESAMA, assegurando
que todas as customizações realizadas sejam de propriedade exclusiva da Prefeitura de Juiz de
Fora – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVENIO N.º 0006/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA –
DEMLURB - CNPJ: 20.430.120/0001-36 – OBJETO: realização de serviços de coleta e
disposição final dos lodos de esgotos gerados pela CESAMA e a manutenção das condições de
funcionamento do tanque séptico do Canil Municipal - VALOR R$ 219.672,77 (duzentos e
dezenove mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos) – PRAZO: 12 (doze)
meses.